

報道関係者各位

PRESS RELEASE

2024年 10月 18日 株式会社ゆうちょ銀行

群馬県内のゆうちょ銀行 ATM のデジタルサイネージで 「群馬クレインサンダーズ」を OKI が応援する広告を放映します

株式会社ゆうちょ銀行(東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 笠間 貴之、以下「ゆうちょ銀行」)は、現金自動預払機(ATM)コーナーに設置しているデジタルサイネージを活用した地域貢献策の一環として、地方公共団体や一般企業等が作成したコンテンツ(静止画・動画)の放映を受け付けております。 2024 年 10 月 1 日より、沖電気工業株式会社(東京都港区、代表取締役社長:森孝廣、以下「OKI」)様の



1. ATM デジタルサイネージの活用による地域貢献

ゆうちょ銀行は、全国に展開する店舗、ATM 等の様々な拠点のネットワークを活かした多様な事業者との連携により、社会と地域の発展を実現する「共創プラットフォーム」の構築を目指しております。ゆうちょ銀行は全国に約31,200 台(2024年3月末)のATMを設置展開し、一部ATMコーナーに設置しているデジタルサイネージを活用した広告ビジネスに取り組んでおります。

今回、群馬県を中心に地域に根差した活動をしている B. LEAGUE チーム「群馬クレインサンダーズ」を OKI が応援する広告を放映し、群馬クレインサンダーズの活動を一層盛り上げることで、地域の発展に貢献して参ります。

・放映場所:群馬県内のゆうちょ銀行直営店(前橋店、高崎店、太田店)内のATM 10台

・放映期間: 2024 年 10 月 1 日 (火) から 2025 年 5 月 31 日 (土) まで

2. 沖電気工業株式会社様のコンテンツについて

「OKIは、プロバスケットボールチーム『群馬クレインサンダーズ』を応援しています!」
OKIは、群馬県内に複数の拠点を置いて企業活動をしてきた企業として、群馬クレインサンダーズとのオフィシャルパートナー契約を締結しています。同チームへの応援を通じて群馬県を盛り上げ、地域のさらなる発展に貢献していきます。

群馬クレインサンダーズは、群馬県太田市をホームタウンとする、2011年創設のプロバスケットボールチ

ームです。B. LEAGUE 2024-25 (B1) の開催期間は 2024 年 10 月 3 日 (木) から 2025 年 5 月 4 日 (日) で、全 24 クラブによるリーグ戦で全 720 試合が開催されます。リーグの開催期間に合わせて本件広告を放映しま す。

(参考) OKI の群馬県での事業について

OKI は、1958 年に群馬県高崎市に高崎事業所を設立、1973 年には富岡市に富岡工場を設立、2010 年には 高崎市に現在の西横手工場を稼働させるなど、現在に至るまで長年にわたり群馬県に複数の拠点を置いて 企業活動を推進しております。

(参考) ゆうちょ銀行 ATM のデジタルサイネージについて

ゆうちょ銀行 ATM のデジタルサイネージは、ATM をご利用のお客さまに向けて、ATM 稼働時間など当行 の商品・サービスに関する様々な情報を掲載しております。サイネージに掲載する情報は、ゆうちょ銀行 ATM のサービス内容等に加え、地方自治体等の広告の掲載も可能です。

ゆうちょ銀行 ATM のデジタルサイネージは、銀行業界のサイネージ広告では全都道府県で放映が可能な 唯一の広告媒体です。

・設置台数:全国 2,287 台(2024 年 9 月末)(ゆうちょ銀行全直営店 902 台、店舗外 1,385 台)

ATM 利用者数:1日1台当たり300~400人程度

コンテンツの長さ: 1コマ 15 秒

・放映頻度:1時間当たり24回以上(放映地域や期間等はご相談に応じます。)

り ゆっちょ銀行

(ゆうちょ銀行 ATM のデジタルサイネージ (ATM 上部に設置))

ゆうちょ銀行は、引き続き地域の皆さまとのリレーションを深めるとともに、多様な形での地域貢献に取 り組んで参ります。

【お客さまのお問い合わせ先】

ゆうちょコールセンター

0120-108-420 (通話料無料)

〈受付時間〉

ゆうちょ銀行 Web サイトのお問い合わせページでご確認くだ

- ※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。 ※IP 電話等一部ご利用いただけない場合があります。 ※ご利用の際は、発信者番号を通知してください。
- (電話機が非通知設定の方は、上記の電話番号の最初に 186 つけてお掛けください)